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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2018 2017 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 3,036,922 7,991 862 

1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 0 0 
1 Ne tiluj pronesie Ie njesive ekonomike brendagrupil 
2 Aksionel e vela 
3 Te tjera Finaneiare 

~ Te dreita te arketueshme 13,447 170 17,003,885 
1 Nga aklivileli i shfrytezimit 12,226,875 14,783,080 
2 Nga njesile ekonomil<e brenda grupil 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesamarrese 
4 Ta !jera 1,220,295 2,220,804 
5 Kapilal i nenshkruar i papaguar 

~ Inventar;;1 72 ,744,257 68,319,403 
1 Lende ey are dhe materiale Ie konsumueshme ° 29 ,550 
2 Prodhime ne proees dhe qjvsemprodukie 
3 Produkle leqalshme 
4 Mallra 72,744,257 68,289,853 
5 Aktive Biologjike JGje e gjalle ne rrijje e majmeri) 
6 AAGJM Ii! mbajlura per shijje 
7 Parapaq/m e per inventar 

~ Shpenzime Ie shtyra 
~ Hi arkelueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 89 ,228 ,349 93 ,315,150 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 0 0 

1 Tituj pronesie na njesile ekonomike brenda grupll 
2 Tiluj Ie huadhenies ne njasile ekonomike brenda grupil 
3 Tiluj pronesie ne njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 
4 Tfluj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka in leresa pjesemarrese 
5 Tfluj Ie !jere Ie mbajtur si aktive afatgjala 
6 Tituj Ie tjere Ie huadhenies 

~ Aktivet materiale 2,978 ,317 569 ,084 
1 Toka dhe ndertesa 
2 Implanle dhe makineri 2,868,954 459,721 
3 Te tjera Inslallme dhe pajisie 109,363 109,363 
4 Parapagime per aklive malerlale dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 

~ Aktive jo maleriale: 0 o · 
1 Koncesione,patenla,liGenca, marka Ireglare,!e drejla dh e aklive Ie ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore Ie shtyra 
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 2,978,317 569 ,084 

AKTIVE TOTAlE 92,206,665 93,884 ,233 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017 

~ Detvrime afatshkurtra: 32,564 ,339 40 ,042 ,062 
1 Tilujl e huamarrjes 
2 Delyrime ndaj inslilucioneve Ie kredise 
3 Arkelime ne avance per porosi 
4 Te paqueshme per aklivilelin e shfrvtezimil 19775,802 27,347,126 
5 Deftesa Ie paqueshme 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 
7 TI! paqueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 12,500,000 12,500,000 
8 Te paqueshme ndaj punonji!sve dhe sigurimeve shoqerore/shi!ndetsor 224,903 191 ,937 
9 Te pagueshme per delyrimel lalimore 63,635 3,000 
10 Te Ijera.. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

.. Te ardhura te shtyra 

.. Provizione 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 32,564,339 40,042,062.. Detyrime afatgjata: 11,390,246 11,921,767 

1 Tilujl e huamarrjes 
2 Delyrime ndaj inslitucioneve Ie kredise °3 ArkiHimel ne avance per porosi 
4 Te paqueshme per aktivilelin e shfrvtezimit 
5 Deftesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
8 Te Ijera Ie pagueshme 11,390,246 11 921,767.. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara.. Te ardhura te shtyra.. Provizione: ° °1 Provizione per pensionel 
2 Provizione Ie Ijera .. Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afatgjata 11 ,390 ,246 11 ,921 ,767 

DETYRIMET TOTALE.. Kapitali dhe Rezervat 40,600 ,000 38,600,000.. Kapitali i Nenshkruar.. Primi i lidhur me kapitalin .. Rezerva rivleresimi .. Rezerva te tjera 420,405 41 2,170 

1 Rezerva ligjore 314,542 306,307 

2 Rezerva slatutore 
3 Rezerva Ie Ijera 105,863 105,863.. Fitimi i pashpemdare .. Fitim I Humbia e Vitit 7,231675 2,908,234 

Totali i Kapitalit 48,252,080 41 ,920,404 

TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITAL!T 92,206,665 93,884,233 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e Ie ardhurave dhe shpenzimevej 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te kfasifikuara sipas natyres 


Nr Pershkrimi j Elementeve 2018 2017 

~ Hi ardhura nga aktlviteti i shfrytezimit 12 1,571,606 130,207,565 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimlt ne proces 
~ Puna e kryer nga njesta ekonomike dhe e kapitalizuar 
~ Te ardhura te fera te shfrytezimit 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshrne (109,400,407) (122,730,032) 
1 Lenda e pare dhe mateliale te konsumueshme (109,295,781) (122,686,415 
2 Te fiera shpenzime (104,626) (43,617 

~ Shpenzime te personelit (1 ,774,901) (1,631 ,501) 
1 Paga dhe shperblime (1,520,909 (1,403,045 
2 Shoenzime le sjgurimeve shoaerore/shende/sore {paraqitur vecmas (253,992) (228,456 

nga shpenzimef per pensionef) 
~ Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 
~ Shpenzlme konsumi dhe amortizimi (82,237 (55,740 
~ Shpenzime te t'era shfrytezimi (1,886,121) (2,272,509 
~ Te ardhura te tlera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka intereSB pjesi}marr~se (paraqitur 
vecmas te ardhural nqa niesite ekonomike brenda qrupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda gruf!!JL 

3 Interesa te arketueshem ~~e. t~ ardhura. te tjera le ngja~hme (paraqitur 
vec;mas te ardhurat nga njesife ekonomlke brenda grupit) 

231,318 28,0"(8 

~ 
Zhvlereslml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzlme finaneiare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqi!ur vegmas 
shpenzimef per f'u paquar fek njesife ekonomike brenda qrupit) 

(151,405 (122,145 

2 Shpenzime te tjera financiare 
~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrJet 
~ Fitimi/Humbja para latimit 8,507,853 3,423,71S 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i fatimit robi fitimin (1,276, 178 (515.481 
2 Shpenzimi i tatim fitimit ie shtvre 
3 Pjesa etalim fitimit Ie pjesemarrjeve 

~ FitimilHumbja e vitit 7,231,675 2,908,235 
~ Fitimi/Humbja per: 

Pronare( e niesise ekonomike meme 
Interesa! j o-kontrolluese 

Pasovra e Ie Ardhurave Giilheoerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
~ FitimifHumbja e vitit '. 7,231,675 2,908,235 

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese per vitin: 
Dilerencat (+/-) nga perkthimi i monedhes n~ veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shilje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjes~marrjet 

~ Totali i Ie ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 7,231,675 2,908,235 
~ T otali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese er: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

/ ....~""~. 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

~ 

~ 

~ 

2018 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Te arketuara nga Ii! drejlal e arketueshme 127,052,680 

Te paguara per detyrimel e pagueshme dhe delyrimel ndaj punonjesve (127,796, 481) 

Pagesa Ie Ijera (574,638) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (1,318,438) 

Inleres i paguar (47,333) 

T alim Mimi i paguar (2,319,584) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (2 ,366,917) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (53 1,521) 

Para nelo Ie pi}rdorura per blerj en e filia/e ve 

Para nelo Ie arkeluara nga shilfa e filialeve 

Pagesa per blerjen e akliveve afatgjala maleria/e 

Arkelime nga shilja e aktiveve afalgjala materiale 

Pagesa per blerjen e inveslimeve Ii! ljera (53 1,521) 

Arkelime nga shilja e inveslimeve Ie tiera, inleresa 0 

Dividenle Ie arkeluar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (531,521) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (865,512' 

Arkelime nga emelimi i kapilalil aksionar 

Arkelime nga emelimi i aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Hua Ie arkeluara 

Pagesa e koslove Ie Iransaksionil qi! /idhen me kredile dhe huale 

Riblerje e aksioneve Ie vela 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

PaJ]esa e huave 0 

Pagese e delyrimeve Ie qirase financiare 

Inleres i paguar 

Dividendi! Iii paguar (900,000) 

Te ljera 34,488 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (865,512) 

Efek1i i luhatjeve Ie kursil Ie kembim il Ie mjeleve monelare 127,448 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (4,954,940) 

Mjele monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 7,991,862 

Mjete monetare dhe ekuivalentii te mjeteve monetare me 31 dhjetor 3,036,922 

2017 

127,939,513 

(122,281,885) 

(696,969) 

4,960,659 

(122,145) 

(3,632,377) 

(3,754,522) 

34 

34 

34 

(10,500,348 

(9,735,348) 

(765,000) 

(10 ,500,348) 

71,983 

(9,222,193) 

17,214,055 

7,991,862 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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~ POlJcioni tinanciar me 31 dhjetor 201 6 34,000,000 0 0 370,3 13 5,541 ,857 39,9 12, 170 

Efek ti i nd ryshimeve ne poh likat konlabi!l 

~ Pozicioni fioan ciar i rideklaruar me 1 janar 201 7 34,000,000 0 0 370,31 3 5,541 ,857 39,91 2 ,170 

Te ardh ura totale gjitheperfshirtsc per vili n: 

Fitimi ( Humbja e vi ti l 

Te ard hura Ie tj era gjilheperfshi rese: 

Tolali i Ie ardhura gji theperfshirtse per vitin: 

Tmnsaksionet me pronaf~t e njesist cko no mike Ie 
n ohura dire"! ne kaoital: 

Ernetim i i kapiw.lil te nenshkruar 

Dividende Ie paguar 

Tolari i tra nsaksi oneve me pronaTe! e njesise 
t:konomike 

~ Pozicioni filUmciar i rideklaruaT me 31 dhjetor 38,600,000 0 0 412, 170 0 39,012,170 

~ POlicioni finunciar i rideklaruar me I janar 20 18 38,600,000 0 0 412.170 0 39.01 2,170 0 0 

TOla li i It:' II rdhura gji theperrshirese per vilin: 

Fi ll mi I Humbja e viti l 7,23 1.675 

Te ardh um te Ijera gJi theperfshirese' 

n (lrdhurn lotale gjithl!:¢rfsh irese per vili w 

Transaksionet me prona~t e njesise ekonomike te 
n'ohu ra direk l ne kapi!al: 
Emeti mi i kap itali t Ie ne!nshkruar 

Dividende Ie pagua r 

TOlali i Iransaksioneve me pronar1! [ e nj~sise 
ckonomikc 

~ P(lzicioni financiar me J [ dhjelor 20 18 40,600,000 0 0 420,405 7, 23 \ ,675 48,252.080 0 0 

",00 
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SHENIMET SPJEGUESE 
-W~.------Sg-arrm-:---------------------------------__ w ________________ w ________________________________._------------------

OMnia e shenimeve shpjeguese ne ktHe pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 j permiresuar 


Plole simi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhet Ie behet sipa s kerke save dhe struktures slandarte Ie 


percaktuara ne SKK 2 Ie permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet Ie jete: 

a) Inform acion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne Ie rat e ndryshem Ie pasqyrave financiare 

___________________ ~L~~~~~~~ 1~_q~~~_~~~Le_~~~~~_______.____________________________________________________________________ 

Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetil ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatiljes se PF : Mbi bazen e konceptit te malerialilelit(SSK 1, 1-3) 
4 Pari mel baze per pergatiljen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne Hogarile e saj aklivel,delyrimel dhe 
Iransaksionel ekonomike te vela. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivilelit te saj. 

3. Kompensimi : midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis Ie ardhurave dhe 
shpenzimeve ka velem ne rastel qe lejohen nga SKK. 

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per Ie 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashlem qe kane njohuri Ie pergjilheshme Ie 
mjaftueshme ne fushen e kontabililelit. 

5. Malerialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te lij Pasqyral Financiare 
jane hartuar velem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbaluar pari mel e meposhteme : 

- Parimin e paraqiljes me besnikeri 
- Pari min e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore 
- Pari min e paaneshmerise pa asnje influencim te qeHimshem 
- Pari min e malurise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim Ie qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte Ie PF. 
- Pari min e qendrushmerise per te mos ndryshuar polilikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politi kat kontabel 

Per percaktimin e koslos se invenlareve eshle zgjedhur meloda "FIFO" ( hyrje e pare, 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fiHeslar i nje elementi Ie AAM qe pioleson krilerel per njohje si akliv ne bilanc 
eshte vleresuar me koslo. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohel nga nje hua,koslol e huamarrjes (dhe 
interesal) eshle metoda e kapilalizimil ne koston e aktivil per periudhen e inveslimit. (SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqilur ne 
bilanc me koslo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per Hogariljen e amortizimit Ie AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar si metode 
Ie amortizimil Ie A.Agj.M meloden e amortizimil mbi bazen e vleftes se mbelur ndersa normal 
e amortizimil jane perdorur te njeHojta me ato te sislemil fi skal ne fuqi dhe konkrelishl : 

- Per ndertesal me 5 % Ie vleftes se mbetur. 
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % Ie vleftes se mbelur 
- Te gjitha AAM Ie tjera me 20 % te vleftes se mbelur 

Per Ilogariljen e amortizimil te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakluar 
si metode Ie amortizimil ale Iineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

EKEONOMISTI ADMINISTRATORI 
Lefler Toli 


